DIÁRIO OFICIAL ELETRki"~
BOM JARDIM - MA 	 -

( 	 tr),

QUARTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2021 	 ANO V 	 EDIÇÃO N. 752— Páginas 10
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

sumkao

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA: PROTOCOLO Ng 0010/2021

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Ng 015/2021 - SRP

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Ng 016/2021 - SRP

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 001/2021

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 006/2021

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 008/2021

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 010/2021

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 011/2021

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2  013/2021

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 020/2021

DECISÃO FINAL: PROCESSO ADMINISTRATIVO Ng 032/2021

PORTARIA Ng 234/2021-GB

' PORTARIA Ng 235/2021-GB

PORTARIA Ng 236/2021-GB

PORTARIA Ng 237/2021-GB

PORTARIA Ng 238/2021-GB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA

Rosy Mary Pereira Nascimento, Secretária Municipal de Finanças do
Município de Bom Jardim, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais,

e pela Lei Municipal N. 696/2019, de 27 de agosto de 2019, FAZ SABER aos

terceiros eventualmente interessados e, especialmente, a (o) senhor (a )
THAWAN COSTA FEITOSA CPF: 606.247.043-00 que tramita perante o

Município procedimento de Regularização Fundiária Urbana, sob o Protocolo
N. 0010/2021, que tem por objetivo regularizar o imóvel localizado na Rua:

Nova Jerusalém, Bairro: Betel, S/N °  Bom Jardim - MA, situado no núcleo
urbano municipal consolidado pela Lei Municipal N. 694/2019, de 13 de

agosto de 2019. Expediu-se o presente edital para notificação do
supramencionado, advertindo-se que não apresentada a IMPUGNAÇÃO

FUNDAMENTADA no procedimento de Regularização Fundiária Urbana

perante o Município de Bom Jardim no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

data de publicação do presente EDITAL, no DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS da

ISecretaria Municipal de Finanças, situado no prédio sede da Prefeitura, Bairro

Centro, neste município, poderá implicar em concordância tácita com a
referida titulação. Será o presente edital, por extrato, afixado nos átrios da
Prefeitura e publicado na imprensa oficial do município. Eu, Rosy Mary Pereira

Nascimento, Secretária Municipal de Finanças, o conferi e assino. Bom Jardim
— MA, 20 de Abril de 2021.

Rosy Mary Pereira Nascimento

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N2  015/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através da Comissão Permanente

de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da

Lei Federal ng 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a

SUSPENSÃO da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO N2 015/2021 - SRP, objetivando

a Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado e ventiladores
para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA. A

realização do certame estava prevista para o dia 14 de julho de 2021, às

10h3Omin (Dez horas e trinta minutos). A nova data e horário será publicada

nos Diários oficiais. Informações Através do site www.bomlardim.ma.gov.br .

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:

prefeiturabomjardimcpl@gmailcom.

Bom Jardim/MA, 13 de julho de 2021.

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 2  016/2021 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através da Comissão Permanente

de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da

Lei Federal ng 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a

SUSPENSÃO da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO N 2  016/2021 - SRP, objetivando

a Formação de Registro de Preços visando a eventual contratação de pessoa

jurídica, para o fornecimento de reservatórios de água com capacidade de

1.000, 2.000, 5.000 e 10.000 litros para atender as necessidades do município
de Bom Jardim/MA. A realização do certame estava prevista para o dia 14 de

julho de 2021, às 14h3Omin (Quatorze horas e trinta minutos). A nova data e

horário será publicada nos Diários oficiais. Informações Através do site

www.bomjardim.ma.gov.br .  Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos

através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.

Bom Jardim/MA, 13 de julho de 2021.

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

DECISÃO FINAL

Requerente: Comissão - PAD/2021

Requerido: Antônia da Silva Sousa

Processo Administrativo: 001/2021

I — RELATÓRIO

Trata-se de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor de

Antônia da Silva Sousa (Matricula 001281), objetivando apurar abandono e/ou

inassiduidade no exercício da função pública.

A Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, após escorreito

procedimento investigatório buscando apurar suposto abandono de cargo

público, concluiu que não restaram configurados os requisitos necessários à

aplicação da penalidade de Demissão (fls. 94/99).

A Requerida apresenta defesa às fls. 39/42, juntando documentos

probatórios às fls. 67/93.

Oitivas das testemunhas às fls. 60/61 e 63.

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/N 2 , CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNPJ: 06.229.975/0001-72

• ã 	' • •,

421
r•

.1 • IroráNCI:.ã 	•
yetlejç 	-.2S

.41
Verifini tf, a ai itentiridarle 	 11171 è... 	"a-

Página 1